2

[image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июня 2025 года

                                                        № 241
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в решение Думы городского округа от 27.08.2018

№ 114 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа»

Рассмотрев постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 22.05.2025 № 699 «О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 27.08.2018 № 114 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом 6 статьи 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа от 27.08.2018 № 114 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

2) в преамбуле слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».

2. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа, утвержденное решением Думы городского округа от 27.08.2018 № 114 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа» (в редакции решения Думы городского округа от 26.02.2019 № 160), следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) пункт 12 дополнить частью третьей следующего содержания:

«Члены аттестационной комиссии, аттестуемый муниципальный служащий могут принять участие в заседании аттестационной комиссии в формате видеоконференции (при наличии технической возможности).».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законодательству.
Председатель Думы                                                Глава Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                                 муниципального округа

муниципального округа                                          Свердловской области

Свердловской области

____________ О.Н.Перин                                       ____________ А.В.Маслов

___ ______________2025  года                               ___ _____________2025 года